
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 31 января 2019 г. N 82 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОБЪЕКТОВ, В ОТНОШЕНИИ 

КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОНЦЕССИОННЫХ 
СОГЛАШЕНИЙ, НА 2019 ГОД 

 
Руководствуясь  частью  3  статьи  4  Федерального  закона  от  21.07.2005  N  115‐ФЗ  "О 

концессионных соглашениях", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131‐ФЗ "Об общих принципах 
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",  Уставом  Города  Томска, 
постановляю: 

1.  Утвердить  перечень  объектов,  в  отношении  которых  планируется  заключение 
концессионных соглашений на 2019 год, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2.  Отменить  постановление  администрации  Города  Томска  от  29.09.2017  N  938  "Об 
утверждении  перечня  объектов,  в  отношении  которых  планируется  заключение  концессионных 
соглашений". 

3. Департаменту управления муниципальной собственностью администрации Города Томска 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Российской Федерации 
в  информационно‐телекоммуникационной  сети  "Интернет"  для  размещения  информации  о 
проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, на официальном сайте 
муниципального образования "Город Томск" torgi.admin.tomsk.ru. 

4.  Комитету  по  общим  вопросам  администрации  Города  Томска  опубликовать  настоящее 
постановление в Сборнике официальных материалов муниципального образования "Город Томск". 

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя  Мэра 
Города Томска ‐ начальника департамента городского хозяйства администрации Города Томска. 
 

Мэр Города Томска 
И.Г.КЛЯЙН 

 
 
 
 
 

Приложение 
к постановлению 

администрации Города Томска 
от 31.01.2019 N 82 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ОБЪЕКТОВ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ 
ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ НА 2019 ГОД 

 

Инвентарный 
номер 

Реестровый номер  Адрес, наименование объекта 



1. Комплекс имущества в п. Спутник 

02000239  131601  Спутник пос., 13/1 Насосная станция над 
артскважиной N 1 с оборудованием 

02000240  131602  Спутник пос., 17/2 Насосная станция над 
артезианской скважиной N 2 с 
оборудованием 

02000241  131603  Спутник пос., 13/2 Станция очистки и 
обеззараживания подземных вод с 
оборудованием 

02000738  107990  Спутник пос., 13/2, стр. 9 Насосная станция с 
оборудованием 

03008739  131604  Спутник пос., 13/2, стр. 7 ВЛЭП‐0,4 кВ 

03008740  131605  Водопровод пос. Спутник, 17/2, стр. 1 

03008741  131606  Спутник пос., 13/1, стр. 2 Ограда 

03008742  131607  Спутник пос., 13/2, стр. 8 Ограда 

03008743  131608  Спутник пос., 17/2, стр. 2 Ограда 

03008744  131609  Водопровод пос. Спутник, 13/2, стр. 5 

03008745  131610  Водопровод пос. Спутник, 13/1, стр. 1 

03008748  131613  Спутник пос., 13/2, стр. 4 КЛЭП‐0,4 кВ 

03008749  131614  Спутник пос., 13/2, стр. 1 КЛЭП‐0,4 кВ 

03008750  131615  Спутник пос., 13/2, стр. 6 Подземный 
резервуар жидких отходов 

03012360  107994  Водопровод пос. Спутник, 40, стр. 1 

03012362  107993  Водопровод пос. Спутник, 13/2, стр. 12 

03012363  107989  Спутник пос., 13/2, стр. 10 Подземный 
резервуар 

03012364  107991  Спутник пос., 13/2, стр. 11 Водонапорная 
башня с оборудованием 

03017104  402782  пос. Спутник, 13/2, стр. 13 Сооружение ‐ 
водопроводная сеть 

02000739  107995  Спутник пос., 13/3 Здание КНС‐31 с 
оборудованием 

03008747  131612  Канализация пос. Спутник, 13/2, стр. 2 

03012358  107997  Канализация пос. Спутник, 13/3, стр. 1 

03012359  107998  Канализация пос. Спутник, 13/2, стр. 16 



03012361  107996  Канализация пос. Спутник, 13/3, стр. 2 

03012357  107992  Водопровод пос. Штамово 

01101121  131398  г. Томск, пос. Спутник, 44/2 Скважина с 
оборудованием 

2. Комплекс имущества по ул. Басандайская 

03014909  358867  г. Томск, ул. Басандайская, 2/3 стр. 9 
Теплотрасса и трубопровод ГВС 

01101111  129898  г. Томск, ул. Басандайская, 2/3 стр. 4 Здание 
котельной с оборудованием 

3. Комплекс имущества по ул. Кутузова 

01100066  18011  г. Томск, Кутузова ул., 11/2, Нежилое здание 
ЦТП с оборудованием 

01200425  17329  Сооружение ‐ тепловая сеть от котельной ул. 
Кутузова, 11/2 по ул. Кутузова, ул. 
Асиновская, ул. Алеутская до потребителей 
по адресу: г. Томск, ул. Кутузова, 11т 

02000930  199459  г. Томск, Кутузова ул., 11/2, Нежилые 
помещения Котельная с оборудованием 

04013276  290307  Кран подвесной в ЦТП Психбольница, 
Кутузова, 11/2 (N 2627) 

04013452  07‐0000‐0000234099‐0000  Котел водогрейный, тип КСВ‐5,0 

04013453  07‐0000‐0000234100‐0000  Котел водогрейный, тип КСВ‐5,0 

04013454  07‐0000‐0000240367‐0000  Котел водогрейный, тип КСВ‐5,0 

04013455  07‐0000‐0000234101‐0000  Насос сетевой 1‐го контура, тип Wilo IPn 
150/224 ‐ 7,5/4 

04013456  07‐0000‐0000234102‐0000  Насос сетевой 1‐го контура, тип Wilo IPn 
150/224 ‐ 7,5/4 

04013457  07‐0000‐0000234103‐0000  Насос сетевой 1‐го контура, тип Wilo IPn 
150/224 ‐ 7,5/4 

04013459  07‐0000‐0000234105‐0000  Теплообменник пластичный, тип GX‐42 M x 
101 

04013460  07‐0000‐0000234106‐0000  Теплообменник пластичный, тип GX‐42 M x 
101 

04013461  07‐0000‐0000234107‐0000  Бак мембранный расширительный, тип 
Reflex 2500‐1700 ST 

04013462  07‐0000‐0000234108‐0000  Насос рециркуляции, тип TOP‐S 65/13 DM 



04013463  07‐0000‐0000234109‐0000  Насос рециркуляции, тип TOP‐S 65/13 DM 

04013464  07‐0000‐0000234110‐0000  Насос сетевой 2‐го контура, тип Wilo IPn 
150/360 ‐ 37/4 

04013465  07‐0000‐0000234111‐0000  Насос сетевой 2‐го контура, тип Wilo IL 
150/340 ‐ 37/4 (в ЦТП) 

04013466  07‐0000‐0000234112‐0000  Насос сетевой 2‐го контура, тип Wilo IL 
150/340‐45/4 (в ЦТП) 

04013467  07‐0000‐0000234113‐0000  Насос подпиточный 1‐го контура, тип MHI 
204 DM 

04013468  07‐0000‐0000234114‐0000  Насос подпиточный 1‐го контура, тип MHI 
204 DM 

04013469  07‐0000‐0000234115‐0000  Насос подпиточный 2‐го контура, тип MHI 
805 DM 

04013470  07‐0000‐0000234116‐0000  Насос подпиточный 2‐го контура, тип MHI 
805 DM 

04013471  07‐0000‐0000234117‐0000  Дозирующая установка (с насосом‐
дозатором 2/40), тип GENO DM 1/20 (в ЦТП) 

04013472  07‐0000‐0000234118‐0000  Дозирующая установка (с насосом‐
дозатором 6/40), тип GENO DM 1/40 (в ЦТП) 

04013473  07‐0000‐0000234119‐0000  Бак подпиточной воды 

04013478  07‐0000‐0000234123‐0000  Насос циркуляционный ГВС, тип K90/35 

04013479  07‐0000‐0000234124‐0000  Насос циркуляционный ГВС, тип K90/35 

04013480  07‐0000‐0000234125‐0000  Насос исходной воды, тип MHI 803 M 

04013481  07‐0000‐0000234126‐0000  Насос исходной воды, тип MHI 803 M 

04013484  07‐0000‐0000234129‐0000  Топливный насос, тип НМШ 5‐25‐2,5/6‐5 

04013485  07‐0000‐0000234130‐0000  Топливный насос, тип НМШ 5‐25‐2,5/6‐5 

04013486  07‐0000‐0000234131‐0000  Бак топлива 

04013487  07‐0000‐0000240369‐0000  Двухтопливная горелка, тип Weishaupt, RGL 
70/1‐А 

04013488  07‐0000‐0000240370‐0000  Двухтопливная горелка, тип Weishaupt, RGL 
70/1‐А 

04013489  07‐0000‐0000240371‐0000  Двухтопливная горелка, тип Weishaupt, RGL 
70/1‐А 

04013491  07‐0000‐0000240373‐0000  Пункт газорегуляторный шкафной, тип ГРП‐2 
с РДБК1 ‐ 50 Н, с двумя линиями 
редуцирования 



4. Комплекс имущества в с. Тимирязевское и с. Дзержинское 

02001283  460405  Тимирязевское с., Школьная ул., 13/1 
Блочная газовая котельная с оборудованием 

02001284  460406  Тимирязевское с., Больничная ул., 27/2 
Блочная газовая котельная с оборудованием 

02001285  460407  Дзержинское с., Фабричная ул., 11/2 Блочная 
газовая котельная с оборудованием 

02001349  260444  Крылова ул., (село Тимирязевское) 15/2 
Нежилые помещения (котельная) с 
оборудованием 

02001517  267482  Тимирязевское с., Чапаева ул., 11/1 Нежилое 
здание ‐ котельная с оборудованием 

02001592  267663  Тимирязевское с., Октябрьская ул., 71/9 
Нежилое строение ‐ котельная с 
оборудованием 

02002227  359442  г. Томск, с. Тимирязевское, ул. Путевая, 1л 
стр. 2 Нежилое здание котельной с 
оборудованием 

03009761  329516  Тимирязевское с, ул. Новая, 1 
Транспортабельная газовая котельная 

03011890  147850  Теплосети от здания котельной, с. 
Тимирязевское, ул. Октябрьская, 71/9 по 
адресу: г. Томск, с. Тимирязевское, ул. 
Октябрьская, 71р 

03012504  193343  Теплосети от здания котельной с. 
Тимирязевское, ул. Больничная, 27/2 по 
адресу: г. Томск, с. Тимирязевское, ул. 
Больничная, 27т 

03013869  236906  Теплосети от здания котельной с. 
Тимирязевское, ул. Школьная, 13/1 по 
адресу: г. Томск, с. Тимирязевское, ул. 
Школьная, 13т 

03013871  236930  Теплосети от здания котельной с. 
Тимирязевское, ул. Путевая, 1л стр. 2 по 
адресу: г. Томск, с. Тимирязевское, ул. 
Путевая, 1ш 

03014765  291572  Томская обл., г. Томск, с. Дзержинское, ул. 
Фабричная, 11т Тепловая сеть 

03016216  333450  Теплосети от здания котельной с. 
Тимирязевское, ул. Крылова, 15/2 по адресу: 
г. Томск, с. Тимирязевское, ул. Крылова, 15, 
стр. 2 



03016217  333451  Теплосети от здания котельной с. 
Тимирязевское, ул. Новая, 1 к жилым домам 
по адресу: г. Томск, с. Тимирязевское, ул. 
Новая, 1р 

03016218  333452  Теплосети от здания котельной с. 
Тимирязевское, ул. Чапаева, 11/1 по адресу: 
г. Томск, с. Тимирязевское, ул. Чапаева, 11, 
стр. 1 

 
 
 

 


